Apion vo
rā patriæ
& genus
suum ab
iurat.

Apion cō
tumelio-
sam Inda
orū infi
lationē,
quasi mer
cedem A-
lexandri-
ni reddi-
se voluſi-
ſe vide-
tur.

Alexan-
dria pars
ora mari-
time.

Iura & li
bertates
Indorū.

Alexan-
der.

sicabat Alexander, nostrorum aliquos ibi collegit: sed omnes approbans diligenter ex virtute, ac fide dignos inueniens hoc præconium nostris exhibuit, cum gentem nostram studeret non mediocriter honore. Ait enim Hecatæus, quia propter mansuetudinem atque fidem, quam ei præbuere Iudæi, Samariam regionem adiecit, ut eam sine tribulis haberent. Similiter quoque sensit post Alexandrum etiam Ptolemæus Lagi de Iudæis in Alexandria commorantibus. Nam Aegyptiaca eis castra commisit arbitratus fide simul eorum & fortitudine conservanda: & in Cyrene credens se tutissime regnaturum, & in aliis Libyæ ciuitatibus, ad ea loca partem Iudæorum habitandi causa direxit. Post hunc autem Ptolemæus, qui Philadelphus est appellatus, non solum si qui fuere captiui apud eos nostrorum, omnes absolvit, sed pecunias eis sæpius condonauit: & (quod maximum est) desiderauit agnoscere nostras leges, & sacrarum scripturarum volumina concipiuit: mitisque rogans destinati viros qui ei interpretarentur legem: & ut hac apprime conscriberentur, diligentiam hanc commisit non quibusunque viris, sed Demetrium Phalereum, & Andream, & Ariakeum, quorum eruditione sui seculi Demetrius facile princeps erat, alii vero habebant custodiam corporis sibi creditam, huic curæ præfecit. Non enim leges, & patrum nostrorum philosophiam discere concupiseret, si his vtentes despiceret, & non potius valde miraretur. Apion autem pene omnes in ordine successores eius Macedonum Reges ignorauit habuisse erga nos præcipuum familiaritatis affectum. Tertius namque Ptolemæus, qui vocatur Euergetes, fortiter obtinens Syriam vniuersam, non Diis Aegyptiacis pro victoria solennitates gratificas ipimolauit: sed veniens ad Hieropolymam, multas hostias sicut nostri moris erit, Deo sacrificauit, dignissimaque dicasit ornamenta victoria. Philometor autem Ptolemæus, & eius vxoris Cleopatra, omne regnum commisere Iudæis: & dukes tertius fuere militiæ Onias & Dositheus Iudæi: quorum nominibus derogat Apion, cum debuisset opera eorum potius mirari, & gratias agere, quoniam liberauere Alexandriam, cuius ciuis videri vult. Nam dum rebellio surrexisset in Cleopatra regno, & periculum pessimæ perditionis instaret, istorum labore ciuitas intestinis prælii est crepta. Sed postea, inquit, Onias ad urbem deduxit exercitum paruum, cum esset illic Thetimus præsens Romanorum legatus: quod (ut ita dicam) recte atque iuste factum est. Ptolemæus enim, qui cognominatus est Physcon, moriente suo patre Ptolemylo Philometore, egressus est de Cyrene, volens Reginam Cleopatram expellere, & filios Regis, ut ipsa regnum iniuste abimet applicaret: propter hæc ergo Onias aduersus eum bellum pro Cleopatra suscepit: & fidem quam habuit circa Reges, nequaquam in necessitate deseruit. Testis autem Deus iustitia eius manifestus apparuit. Nam Physcon Ptolemæus cum aduersum exercitum quidem Oniæ pugnare præsumpteret, omnes vero Iudæos in ciuitate positos cum filiis & uxoris capiens, nudos atque vinculos elefantis subiecisset, ut ab eis conculeari deficerent, & ad hoc etiam bestias ipsas inebriasset, in contrarium quæ preparauerat, eueneret. Elephanti enim relinquentes sibi appositos Iudæos, impetu facto super amicos eius, multos ex ipsis interemere. Et post hæc Ptolemæus quidem aspergum terribilem contemplatus est, prohibetatem se ut illis noceret hominibus. Concubina vero sua charissima, quam alli quidem Ithacam, alii vero Hirrenen dominant, supplicante ne tantam impietatem perageret, & concessit, & ex his quæ egretat vel acturus erat, pœnitentiam egit. Unde redate hanc diem Iudæi Alexandria constituti, eo quod aperte à Deo salutem